намагаючись вирішити питання про територіальні суперечки з Румунією

дипломатичним шляхом. У зв’язку з цим, український уряд

неодноразово наголошував на тому, що УНР претендувала лише на

території, де переважало українське населення, а не молдавське. Так, на

розширеному засіданні Центральної Ради 12 (25) квітня було прийнято

резолюцію до румунського уряду, у якій українська влада не визнавала

приєднання Бессарабії до Румунії актом вільного волевиявлення всіх її

народів та доручала Раді народних міністрів вирішити питання про

спірні території «в порозумінню» з УНР та відповідно до волевиявлення